
                

4 
 

3. Žádost Baobaby a) Schválilo 
finanční podporu ve výši 5.000,- Kč 
pro Baobaby z.s., Hostišová na 
realizaci festivalu a dřevěné sochy 
na Strážné. 
b) Schválilo poskytnutí sálu 
kulturního domu pro pásmo 
přednášek v rámci festivalu 
Baobaby-festu. 
c) Schválilo zapůjčení pivních setů 
a skládacích altánů. 
Festival Baobaby-fest se bude 
konat 20. července 2019, jeho 
součástí budou přednášky a hu-
dební program. 

 
ZASTUPITELSTVO OBCE NA 
ZASEDÁNÍ DNE 20. 8. 2019 

 

1.   Rozpočtová opatření  a) Sezná-
milo se s rozpočtovým opatřením 
č. 4/2019. 
b) Schválilo rozpočtové opatření č. 
5/2019. 
Rozpočtové opatření č. 4/2019 
schválila starostka obce dne 28. 6. 
2019. Mění výdaje obce 
následovně: -1.000,- Kč snížení 
výdajů na SMS k DČOV, +1.000,- Kč 
zvýšení výdajů na telefon – hlášení 
místním rozhlasem, -10.000,- Kč 
snížení výdajů na členské příspěvky 
obce, +2.000,- Kč zvýšení výdajů – 
DPP sběr nebezpečného odpadu, 
+4.000,- Kč zvýšení výdajů na Dar 
pro Nadaci Terezy Maxové 
a +4.000,- Kč Dar pro Nadaci Pes 
pro tebe (oboje z akce knihovny 
Čtení pro charitu). V rámci 
rozpočtového opatření č. 5/2019 
se na straně příjmů jedná 
o navýšení o 2.000,- Kč za místní 
poplatky za svoz komunálního 
odpadu. Na straně výdajů se jedná 
o následující změny: +25.000,- Kč 
příspěvek na DČOV občanům obce, 
+2.000,- Kč Dar centru pro dětský 
sluch Tamtam, o. p. s. a -25.000,- 
Kč snížení výdajů na opěrnou zeď 
u kaple. 

2.  Změna č. 1 ÚP  a) Konstatuje 
ověření ve smyslu ust.§ 54 odst. 2 
zákona č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (dále 

jen „stavební zákon“) ve znění 
pozdějších předpisů, že Změna č. 1 
Územního plánu Hostišová není 
v rozporu: 
• s Politikou územního rozvoje 
ČR ve znění Aktualizace č. 1 
schválenou vládou ČR usnesením 
č. 276 dne 15. 4. 2015,  
• se Zásadami územního 
rozvoje Zlínského kraje /ZÚR ZK/ 
ve znění Aktualizace č. 2., která 
byla vydána Zastupitelstvem 
Zlínského kraje dne 5. 11. 2018 
usnesením č. 0454/Z15/18 
s nabytím účinnosti 27. 11. 2018, 
• se stanovisky dotčených 
orgánů, 
• se stanoviskem Krajského 
úřadu Zlínského kraje. 
b) Rozhodlo v souladu s ust. § 172 
odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, o námitkách tak jak je 
uvedeno v Opatření obecné 
povahy č. 1/2019, kapitola J. 
Rozhodnutí o námitkách a jejich 
odůvodnění (strana 21). 
c) Vydává v souladu s ust. § 6 odst. 
5 písm. c) stavebního zákona, ve 
smyslu ust. § 43 odst. 4 stavebního 
zákona, §§ 171 až 174 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, § 13 a přílohy 
č. 7 vyhlášky 500/2006 Sb., o ú-
zemně analytických podkladech, 
územně plánovací dokumentaci 
a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti: 
Změnu č. 1 Územního plánu 
Hostišová jako Opatření obecné 
povahy č. 1/2019 obsahující: 
• Přílohu č. 1 — Změnu č. 1 
Územního plánu Hostišová - 
textovou část 
• Přílohu č. 2 — Změnu č. 1 
Územního plánu Hostišová - 
grafickou část 
• Přílohu č. 3 — Textovou část – 
srovnávací text 
• Přílohu č. 3 — Změnu č. 1 
Územního plánu Hostišová - 
textovou část odůvodnění 

• Přílohu č. 4 — Změnu č. 1 
Územního plánu Hostišová - 
grafickou část odůvodnění. 
Změna územního plánu již prošla 
všemi fázemi schvalování a vyjad-
řování včetně veřejného projedná-
ní. 

3.  Bezúplatný převod pozemků  
Schválilo smlouvu o bezúplatném 
převodu vlastnického práva 
k nemovité věci s omezujícími 
podmínkami č. UZSVM/BZL/4701/ 
2019-BZLM. 
Jedná se o převod následujících 
pozemků z vlastnictví státu do 
vlastnictví obce: p.č. 57/2 – vodní 
nádrž, p.č. 350 – polní cesta 
Skopalíkovo pole, p.č. 354/1- 
účelová komunikace (panelovka 
a kolem Skaly), p.č. 360/1 – polní 
cesta k Pepáku. Ve smlouvě 
o bezúplatném převodu jsou mimo 
jiné uvedeny omezující podmínky, 
a to, že obec nesmí po dobu 10 let 
pozemky prodat či pronajmout. 

4.  Žádost Bábinky  Schválilo veřejnou 
finanční podporu souboru Bábinky 
ve výši 3.000,- Kč na zájezd na 
Svatý Hostýn. 
Finanční prostředky jsou vyčleněny 
v rozpočtu obce. 

5.  Žádost občanů  Schválilo poskyt-
nutí příspěvku na ČOV k RD č. p. 
180. 
Žadatel splnil všechny podmínky. 

6.  Věcné břemeno  Schválilo Smlou-
vu o zřízení věcného břemene č.: 
OT – 014330050685/001. 
Jedná se o přípojku NN na p.č. 
98/11 ke stavbě RD v lokalitě 
Skopalíkovo pole. 

7.  Úvěr  a) Schválilo nabídku na úvěr 
na financování koupě nemovitosti 
s Českou spořitelnou a.s. v celkové 
výši 6.700.000,- Kč, s pravidelnými 
měsíčními splátkami ve výši 
52.350,- Kč, poslední splátka 
k 31. 12. 2030. 
b) Schválilo smlouvu o úvěru č. 
10107/19/LCD. 
Jedná se o úvěr na koupi 
zemědělského areálu f. ZEMET. 
Splátky jsou rozloženy na 10 let » 


